
 

 

  

 

DODATEK č. 2 

k příkazní smlouvě uzavřené dne 14.3.2022 podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouva“) 
________________________________________________________________________ 

Číslo smlouvy příkazce:           PRK/21/08/007363/2022 

Číslo a název stavby:                7500 TV Praha 6, etapa 0006 Komunikace V Šáreckém údolí 

 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1) HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

IČO: 00064581, 

DIČ: CZ00064581 registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupeno: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřeným řízením odboru investičního  

(dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

2) ISTAR s.r.o. 

se sídlem: Donatellova 2003/6, 100 00 Praha 10 – Strašnice  

IČO: 49623061 

DIČ: CZ49623061 registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění 

zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 24662 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 2493275/0300 

zastoupen: Ondřejem Abrahámem, jednatelem společnosti 

 

(dále jen „Příkazník“) 

 

         (samostatně jako ,,smluvní strana“ a společně rovněž jako ,,smluvní strany“) 

 

 



 

 

I. 

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy (dále jen „Dodatek“) je rozšíření rozsahu inženýrské 

činnosti o zajištění a projednání povodňového plánu, výkopového povolení, souhlasu 

s využitím pozemku, ev. výpůjčky pozemků pro stavební zábory a výkupů pozemků pod 

komunikací ve vlastnictví soukromých vlastníků. 

Předmětem tohoto Dodatku v záhlaví Smlouvy je změna zastoupení Příkazce v pozici řízení 

odboru investičního na Ing. arch. Tomáše Veselého, zástupce ředitele Magistrátu pro sekci 

rozhodování o území, pověřeného řízením odboru investičního. 

1.1.  Tímto Dodatkem se mění a doplňuje část II. a III. Smlouvy, v návaznosti na Dodatek  

č. 1 Smlouvy, a to takto:  

   V části II. PŘEDMĚT SMLOUVY v bodě 4.2. záležitostmi příkazníka se rozumí         

v odstavci a) za písmeno iii. přidává nové písmeno - iv. v tomto znění: 

     iv.  inženýrská činnost v rozsahu: 

 Výkupy pozemků:  80 hod x 720,- Kč/hod = 57 600,- Kč 

- zajištění projektové dokumentace pro znalce  

- prověření vlastníků pozemků dotčených stavbou, kontrola výkresové dokumentace 

pozemků včetně listů vlastnictví 

- projednání s vlastníky pozemků 

- zajištění objednávky pro znalce a geodeta,  

- zajištění zpracování znaleckých posudků, koordinace prací a spolupráce se znalcem 

- zajištění oddělovacích geometrických plánů 

- příprava kupních/darovacích smluv, kompletace se znaleckými posudky a doklady 

 Výkopové povolení – TSK:  118 hod x 720,- Kč/hod = 84 960,- Kč 

-  zajištění projektové dokumentace a příslušných podkladů, koordinačních vyjádření  

a zápisů, výkopového povolení, souhlasu s využitím pozemků  

 Povodňový plán:  50 hod x 720,- Kč/hod = 36 000,- Kč 

        -  aktualizace povodňového plánu, stanovení povodňové komise, projednání s MČ Praha 6 
 

1.2. V části III. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se mění odst. 7.1., a to takto: 

 

Rekapitulace ceny díla v Kč  cena bez DPH    21% DPH    cena vč. DPH   

stávající cena SOD 1 820 420,00       382 288,20    2 202 708,20    

Dodatek č. 2 - navýšení ceny  

    178 560,00         37 497,60        216 057,60     

nová cena SOD vč. dodatku  

č. 2          1 998 980,00      419 785,80   2 418 765,80    

 

1.3.  Ceny za výkon příkazníka uvedené v odst. 1.1. tohoto Dodatku jsou stanoveny jako 

nejvýše přípustné a budou fakturovány vždy po splnění prací každého bodu tohoto odstavce na 

základě potvrzeného protokolu o vykonaných činnostech.   



 

 

 

Faktura – daňový doklad bude dodavatelem doložena protokolem o vykonaných činnostech 

k jednotlivým bodům dle odst. 1.1.  

 

Datum uskutečnitelného zdanitelného plnění bude den podpisu protokolu o vykonaných 

činnostech.  

 

1.4.   Ostatní platební podmínky vyplývající ze Smlouvy zůstávají beze změn.  

 

II. 

 

2.1.   Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení, která nejsou tímto 

Dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.  

 

2.2.   Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou 

smluvních stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku, a to dnem připojení posledního  

z nich. 

 

2.3.   Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 

smluvní strany výslovně sjednávají, že toto uveřejnění zajistí Příkazce. 

 

2.4.    Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené Příkazcem, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení a datum jeho podpisu.  

 

2.5.   Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 

2.6.    Příkazník bere na vědomí, že Příkazce je podle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování 

informací, povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace 

obsažené v tomto Dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.  

 

2.7.    Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, 

jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento 

Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku a že je 

projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti 

právně jednat, a dále že tento Dodatek nebyl ujednán v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým 

mravům a veškerá prohlášení odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými platnými 

elektronickými podpisy.   



 

 

 

2.8.    Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 509 ze dne 3. 4.2023, k návrhu na svěření 

nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, je uzavření tohoto 

Dodatku v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 

 

 

V Praze dne:  V Praze dne: 

 

    Za Příkazce:                                                               Za Příkazníka : 

 

 

 

 

……………………………..    …………………………………. 

Ing. arch. Tomáš Veselý                                                   Ondřej Abrahám 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území       jednatel  

pověřen řízením odboru investičního         ISTAR s.r.o. 

elektronicky podepsáno                      elektronicky podepsáno 

                                                                           

                                                                                    

                   

 

 


		2023-08-24T17:34:25+0000


		2023-08-28T11:46:56+0200
	Ondřej Abrahám




